
 

Edição nº 2005 – 06 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

 Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 118/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 157/2022 Credenciamento nº 02/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
arrecadação de tributos e demais receitas públicas municipais. 
CREDENCIADO: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE 
ADMISSÃO DO SUL DE MINAS LTDA – SICCOB CREDIVASS, 
CNPJ: 01.604.998/0009-53. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, llº, da lei nº 8.666, 
de 1993. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

187 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.39.64 

Jacutinga, 05 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 207/2022, Pregão 
Eletrônico nº 106/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual fornecimento de braço de iluminação, para atender a 
demanda do projeto de iluminação pública referente ao termo de 
cooperação técnica celebrado com a Eletrobras TCT-PRF-042/2022 - 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a 
empresa: CONSTRUTORA MORAIS & LAGE LTDA, 
CNPJ:07.837.383/0001-04, no valor total de R$461.440,00 
(quatrocentos e sessenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais). 
Jacutinga, 06 de Setembro de 2022. Luis Otávio Bonaldi - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 207/2022, Pregão 
Presencial nº 106/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual fornecimento de braço de iluminação, para atender a 
demanda do projeto de iluminação pública referente ao termo de 
cooperação técnica celebrado com a Eletrobras TCT-PRF-042/2022 - 
O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: CONSTRUTORA MORAIS & 
LAGE LTDA, CNPJ:07.837.383/0001-04, no valor total de 
R$461.440,00 (quatrocentos e sessenta e um mil e quatrocentos e 
quarenta reais). Jacutinga, 06 de Setembro de 2022 José Aldo Raffaelli 
Filho - Secretário Municipal de Obras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Ordem de Compra n.º 
005/2022 - Processo Licitatório n.º 011/2022 – Modalidade: Dispensa. 
Contratado: Seegma Soluções Digitais Ltda - Objeto: Conserto na 
câmera robótica modelo AW-HE50SN de propriedade da Câmara 
Municipal - Homologado em 31.08.2022 - Valor: R$ 10.067,78 - 
Vigência: 120 dias - Jacutinga - MG – Vereador Ricardo Henrique 
Panizolo – Presidente. 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Ordem de Compra n.º 
006/2022 - Processo Licitatório n.º 013/2022 – Modalidade: Dispensa. 
Contratado: TP Foto – Comércio de Materiais Fotográficos e 
Informática Ltda - Objeto: Aquisição de máquina fotográfica para uso 
da Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal - Homologado 
em 31.08.2022 - Valor: R$ 4.864,86 - Vigência: 60 dias - Jacutinga - 
MG – Vereador Ricardo Henrique Panizolo – Presidente. 


		2022-09-08T10:29:35-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




